
                                                                            
          
                                                                                                                                            

Urb. Laderas del Norte Mz. H Lt. 11 -  Chimbote - Teléfono : 043 – 483070  
vicerrectorado.investigacion@usanpedro.edu.pe  

 

VICERRECTORADO  

DE INVESTIGACIÓN 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN N° 020-2021-USP-VIRIN. 

 

Chimbote, setiembre 22 del 2021. 

 

VISTO: 
 

El oficio N°015-2021-USP-VIRIN-DGI/D. de fecha 04.09.2021, emitido por la Dirección General de 
Investigación, por el que alcanza los resultados generales de las evaluaciones de los miembros del 
jurado calificador de las sustentaciones y defensa de las investigaciones, presentadas en la XII 
Jornada de Investigación, realizada los días 19 y 20 de agosto del 2021, de acuerdo a lo informado 
por el presidente de la Comisión Central.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad a lo previsto en el Reglamento del Vicerrectorado de Investigación, aprobado 
con Resolución de Rectorado N°0800-2016-USP/R y ratificado con Resolución de Consejo 
Universitario N°975-2017-USP/CU.  
 
Que el Vicerrectorado de Investigación tiene como atribuciones promover la investigación, 
innovación y desarrollo en nuestra Universidad; por lo que habiéndose desarrollado la XII Jornada 
de Investigación 2021, correspondiente a las investigaciones del año 2020, se cuenta con los 
resultados finales de los equipos de investigación conformado por las Facultades. 
 
Que estando a lo informado por la Dirección General de Investigación en el Oficio N°015-2021-USP-
VIRIN-DGI/D., que alcanza los resultados generales de las evaluaciones de los miembros del jurado 
calificador de las sustentaciones y defensa de las investigaciones presentadas en la XII Jornada de 
Investigación.  
 
De conformidad con la Ley Universitaria N°30220, el Estatuto de la Universidad San Pedro, el 
Reglamento General, así como el Reglamento del Vicerrectorado de Investigación: 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- APROBAR los resultados generales de las evaluaciones de los miembros del jurado 

calificador de las sustentaciones y defensa de las investigaciones, presentadas en 
la XII Jornada de Investigación, realizada los días 19 y 20 de agosto del 2021.  

 
ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR al Director General de Investigación, el cumplimiento de la presente 

resolución. 
  
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE                                                                                                                                                                   

              

 
 
 
CUS/pdb. 
C.c. DGI., URYA., archivo. 



1 2 3 SUMA PROM

Propiedades psicométricas del cuestionario Burnout para profesores universitarios en 

una muestra peruana, 2020.
27 32 25 84 28.00

Valoración del Estado Nutricional en niños preescolares y sus variables asociadas en 

Chimbote, 2020

Estilo de vida y rendimiento académico en estudiantes de la asignatura de inglés de la 

Universidad San Pedro - Chimbote, 2020
28 30 28 86 28.67

F. MEDICINA 

HUMANA

Características sociodemográficas y clínicas de los pacientes con COVID-19 de la 

Microred Miraflores Alto
26 25 29 80 26.67

JURADO 02

Sistema de control y monitoreo de temperatura y humedad como ayuda a la producción 

de aves para el consumo humano. 
29 31 29 89 29.67  

Cultura organizacional de los docentes de Ingeniería Informática en uso de TICs en 

enseñanza presencial. 
32 32 25 89 29.67

Sistema de biofiltro para remoción de metales pesados empleando cenizas de cola de

caballo y arcilla.
32 32 30 94 31.33

Propuesta de pavimento para vías rurales utilizando materiales de desechos de

construcción provincia del Santa – Ancash.
32 33 27 92 30.67

JURADO 03

Efecto de extracto de dos plantas biocidas en el control de insectos comedores de

follaje.
31 35 33 99 33.00

Desarrollo de logística colaborativa en la pesca artesanal de la Región Ancash, Perú -

2020.
30 34 31 95 31.67

Implementación de app para innovar el proceso de enseñanza aprendizaje en la

Universidad San Pedro.
32 35 31 98 32.67

Permeabilidad y Propiedades Mecánicas del Adobe con adición de Mucilago de Cactus

San Pedro y Tuna en Jimbe - Ancash.
28 35 30 93 31.00

RESULTADOS EN LA XII JORNADA DE INVESTIGACION

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

LA
 

SA
LU

D

JURADO 01

NO SE PRESENTO

Página 1



RESULTADOS EN LA XII JORNADA DE INVESTIGACION
1 2 3 SUMA PROM

Eficacia de apoyos y salvaguardias a futuro frente al estado de coma de la persona. 22 24 46 23.00

Pertinencia de la vigencia del decreto legislativo 1343 -cárceles productivas en la

resocialización del interno en el penal de cambio puente, 2018.
24 26 50 25.00

Tratamiento de la reincidencia en la comisión de robo en el distrito judicial del Santa. 23 27 50 25.00

La responsabilidad de los profesionales en la relación de consumo en el Indecopi y

colegios profesionales frente a la mala práctica profesional en el Perú.
24 22 46 23.00

JURADO 05

Interacciones de las docentes en las instituciones educativas públicas de educación

inicial - UGEL Santa 2019.
30 28 32 90 30.00

Propuesta Pedagógica y la Investigación Formativa en la Universidad San Pedro, 2020. 32 34 32 98 32.67

Dependencia al celular y rendimiento académico en estudiantes de la Universidad San

Pedro 2020.
29 30 29 88 29.33

JURADO 06

Factores determinantes y violencia doméstica en el área rural de la región Ancash 2019. 30 30 26 86 28.67

nivel de desempeño en habilidades blandas del egresado 2015 - 2017 de la Universidad 

San Pedro.
23 26 24 73 24.33

Aceptación de violencia según instrucción y ocupación de las mujeres del área rural, 

Ancash, 2019.
33 32 33 98 32.67

Empleabilidad del egresado de la Universidad San Pedro, periodo 2015-2018. 34 32 32 98 32.67

Razón Niños mujer y Paridez media, predictores de la Tasa Global de Fecundidad, Perú, 

2017.
35 34 36 105 35.00

N
O

 P
A

R
TI

C
IP

O

JURADO 04

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

D
ER

EC
H

O
 

Y
 C

IE
N

C
IA

 P
O

LI
TI

C
A

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 

H
U

M
A

N
ID

A
D

IPODE

Página 2



RESULTADOS EN LA XII JORNADA DE INVESTIGACION
1 2 3 SUMA PROM

Turismo accesible para personas con discapacidad en el Complejo Arqueológico de

Sechin, 2020.
26 22 27 75 25.00

Impacto de las inversiones en la demanda laboral de los egresados de la Universidad

San Pedro Chimbote 2015-2019.
28 22 28 78 26.00

El Endomarketing y el comportamiento organizacional en el hospital Barranca

Cajatambo SBSS, Barranca, 2020.
29 24 29 82 27.33

Gestión empresarial y responsabilidad social en las medianas y pequeñas empresas de

Chimbote año 2020.
26 21 28 75 25.00

Análisis de la metodología científica más utilizada en ciencias económicas - Universidad

Peruana, 2020.
28 31 32 91 30.33

Competitividad y posicionamiento de la Universidad San Pedro 2020. 29 32 31 92 30.67

Relación del Balanced Scorcard y calidad de vida urbana de Chimbote y Nuevo Chimbote

- año 2018.
25 34 31 90 30.00

JURADO 08

Cultura ambiental y su repercusión en la protección del ambiente de la comunidad

Universitaria, 2020.
29 29 30 88 29.33

Validación y Confiabilidad del cuestionario de la Calidad de Vida Urbana en Chimbote -

año 2020.
35 27 28 90 30.00

Factores de la población asociados a la conciencia ambiental en el Perú, 2020. 35 32 35 102 34.00

JURADO 07

INIMA

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

C
IE

N
C

IA
S 

A
D

M
IN

ST
R

A
TI

V
A

S 
Y

 

EC
O

N
O

M
IC

A
S

Página 3


